
                                                                  Российская  Федерация 

                                                                                 Красноярский край                  

           Казачинский район 

      Галанинский сельский Совет депутатов 

                                                     

                  11.10.2016                                          РШЕНИЕ     

  

№  8-16 
                                                          

     О внесении изменений в решение от  23.12.2015г  №  

3-9 «О  бюджете Галанинского сельсовета на 2016 

    год и плановый период  2017-2018 годов» 

      

 

             В соответствии со статьей 59 Устава Галанинского сельсовета Галанинский сельский  Совет  

 
 депутатов Решил: 

               

Статья  

                1.Внести в Решение Галанинского сельского Совета депутатов от 23.12.2015г № 3-9 "О бюджете 

Галанинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов" следующие изменения: 

П.п. 1-2 п. 1 статьи 1 "Основные характеристики бюджета поселения на 2016 год и плановый период 

2017-2018 годов" изложить в следующей редакции: 

 
1) Утвердить общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6 149 992,50 рублей; 

 
2) Утвердить общий объем расходов бюджета поселения в сумме  6 409 253,76 рублей; 

 
3) Дефицит бюджета поселения в сумме 259 261,26 рублей 

 
4) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 259 261,26 рублей. 

2. В приложении 1 строки 2-9 изложить в следующей редакции: 

  

 

                              

     

1 8051 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 259261,26 0,0 0,0 

2 8051 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюдже-

тов -6 149 992,5 -5592267,0 -5515831,0 

3 8051 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -6 149 992,5 -5592267,0 -5515831,0 

4 8051 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денеж-

ных средств бюджетов -6 149 992,5 -5592267,0 -5515831,0 

5 8051 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денеж-

ных средств бюджетов поселения -6 149 992,5 -5592267,0 -5515831,0 

6 8051 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 6 409 253,76 5592267,0 5515831,0 

7 8051 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 6 409 253,76 5592267,0 5515831,0 

8 8051 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 6 409 253,76 5592267,0 5515831,0 

9 8051 05 02 01 10 0000 510 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселения 6 409 253,76 5592267,0 5515831,0 

10 Итого источников финансирования дефицита бюджета 259261,26 0 0 

          
3. Приложения 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к данному Решению 

4. Приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к данному Решению 



5. Приложения 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к данному Решению 

6. Приложения 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к данному Решению 

7. Приложения 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к данному Решению 

    

          

  Статья 10. Муниципальный дорожный фонд 

     Утвердить муниципальный дорожный фонд в сумме 330442,0 рубля 

   

          Статья 11. Вступление в силу Решения 

     Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в газете "Галанинский вестник" 

      

          

          

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов                          В.М.Кузьмин 

          

          

 

Глава Галанинского сельсовета                                                                     Т.Е.Ритерс                                                                                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1 



 

к Решению Галанинского сельского 

 

Совета депутатов от 11.10.2016г № 8-16 

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 4 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов от 23.12.2015 № 3-9 

      
Доходы бюджета поселений на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов 

                                                                                                                                                                                                                                               

(рублей) (рублей) 

№ 

стр

оки 

Код классификации до-

ходов бюджета 

Наименование кода класси-

фикации доходов бюджета 

Доходы 

бюджета 

поселений  

2016 года 

Доходы бюджета 

поселений  2017 

года 

Доходы бюджета по-

селений  2018 года 

  1 2 3 3 3 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 153 898,0 1 118 277,0 1 195 786,0 

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

392 798,0 430 685,0 471 684,0 

3 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

392 798,0 430 685,0 471 684,0 

4 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

388 103,0 425 703,0 466 458,0 

6 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации 

4 695,0 4 982,0 5 226,0 

8 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 

161 100,0 129 100,0 133 400,0 

9 100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным то-

варам (продукции), произво-

димым на территории Россий-

ской Федерации 

161 100,0 129 100,0 133 400,0 

10 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежа-

щие распределению между 

бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты  

51 400,0 47 000,0 49 400,0 



11 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

1 100,0 900,0 1 000,0 

12 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, под-

лежащие распределению ме-

жду бюджетами субъектов 

Российской Федерации и ме-

стными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

119 100,0 90 500,0 92 300,0 

13 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,  подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-10 500,0 -9 300,0 -9 300,0 

14 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 441 203,0 510 487,0 540 327,0 

15 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физиче-

ских лиц 

155 526,0 210 063,0 225 726,0 

16 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

155 526,0 210 063,0 225 726,0 

17 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 285 677,0 300 424,0 314 601,0 

18 182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организа-

ций 

89 000,0 89 000,0 89 000,0 

19 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

89 000,0 89 000,0 89 000,0 

20 182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц 

196 677,0 211 424,0 225 601,0 

21 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц. обладающих зе-

мельным участком, располо-

женным в границах сельских 

поселений 

196 677,0 211 424,0 225 601,0 

22 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

42 800,0 45 450,0 47 820,0 

23 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации). 

42 800,0 45 450,0 47 820,0 



24 

805 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина 

за совершение нотариаль-

ных действий должностны-

ми лицами органов местно-

го самоуправления, упол-

номоченными в соответст-

вии с законодательными 

актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

42 800,0 45 450,0 47 820,0 

25 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

СУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

115 997,0 2 555,0 2 555,0 

26 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

имущества (за исключени-

ем имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества государ-

ственных и муниципальных  

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

115 997,0 2 555,0 2 555,0 

27 

000 1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную (муници-

пальную) казну (за исклю-

чением земельных участков 

115 997,0 2 555,0 2 555,0 

  

805 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков 

115 997,0 2 555,0 2 555,0 

31 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

4 996 094,5 4 473 990,0 4 320 045,0 

32 

0002 02 0000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 996 094,5 4 473 990,0 4 320 045,0 

33 

000 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 4 016 061,0 3 836 781,0 3 836 781,0 

34 

805 2 02 01001 00 0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 4 016 061,0 3 836 781,0 3 836 781,0 

35 

805 2 02 01001 10 0020 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из регионального фонда фи-

нансовой поддержки 896 399,0 717 119,0 717 119,0 

  

805 2 02 01001 10 0030 151 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из районного фонда финан-

совой поддержки 3 119 662,0 3 119 662,0 3 119 662,0 



36 

000 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

и муниципальных образова-

ний  

77 745,5 80 738,0 4 302,0 

37 

805 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

73 443,5 76 436,0 0,0 

38 

805 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты 

73 443,5 76 436,0 0,0 

39 

805 2 02 03024 00 0000 151 

Субвенции местным бюдже-

там на выполнение переда-

ваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации  

4 302,0 4 302,0 4 302,0 

40 

805 2 02 03024 10 4901 151 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на выполне-

ние передаваемых полномо-

чий субъектов Российской 

Федерации 

4 302,0 4 302,0 4 302,0 

42 

000 2 02 04000 00 0000 151 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

902288,0 556 471,0 478 962,0 

43 

805 2 02 04999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

902288,0 556 471,0 478 962,0 

44 

805 2 02 04999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний 

902288,0 556 471,0 478 962,0 

45 

805 2 02 04999 10 0002 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний на поддержку мер по 

обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

568652,0 520111,0 442602,0 

46 

805 2 02 04999 10 0007 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний на организацию и прове-

дение акарицидных обрабо-

ток мест массового отдыха 

населения за счет средств 

краевого бюджета 56 000,0 36 360,0 36 360,0 

47 

805 2 02 04999 10 0010 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний  на частичное финанси-

рование (возмещение) расхо-

дов на персональные выпла-

ты, устанавливаемые в целях 

повышения оплаты труда 

молодым специалистам 49 887,0   49 887,0 



48 

805 2 02 04999 10 0018 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний на региональные выпла-

ты и выплаты, обеспечиваю-

щие уровень заработной пла-

ты работников бюджетной 

сферы не ниже размера ми-

нимальной заработной платы 

(минимального размера оп-

латы труда) 42 624,0   42 624,0 

49 

805 2 02 04999 10 7393 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний на осуществление до-

рожной деятельности в от-

ношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги 

Красноярья" государствен-

ной программы Красноярско-

го края "Развитие транспорт-

ной системы" 155 000,0 0,0 155 000,0 

50 

805 2 02 04999 10 7412 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселе-

ний на обеспечение первич-

ных мер пожарной безопас-

ности в рамках подпрограм-

мы "Предупреждение, спасе-

ние, помощь населению края 

в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы 

Красноярского края "Защита 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

безопасности населения" 30 125,0 0,0 30 125,0 

  6 149 992,5 5 592 267,0 5 515 831,0 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

к Решению Галанинского сельского 

 

Совета депутатов от 09.06.2016г № 7-15 

                                                                                                                      Приложение 5 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от  23.12.2015г  № 3-9 

      
       Распределение расходов бюджета поселения по разделам  и подразде-

лам классификации расходов бюджетов Российской  Федерации на 2016 

год и плановый период 2017-2018 годов 

  

  (рублей) 

№  

стр

оки 
Наименование показателя бюджет-

ной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на 2016 

год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

  1 2 3 3 3 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2495498,14 2389247,0 2378618,0 

2 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

0102 490168,0 472650,0 472650,0 

3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 1616953,66 1627914,0 1617285,0 

4 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107 74673,48 0,0 0,0 

5 Резервные фонды 0111 1000,0 1000,0 1000,0 

6 Другие общегосударственные во-

просы 

0113 312703,0 287683,0 287683,0 

7 Национальная оборона 0200 73443,5 76436,0 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 73443,50 76436,0 0,0 

9 Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

0300 45165,9 30000,0 30000,0 

10 Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

0310 31631,0 0,0 0,0 

11 Другие вопросы в области нацио-

нальной  безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

0314 13534,92 30000,0 30000,0 

12 Национальная экономика 0400 565542,0 129100,0 133400,0 

13 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд) 

0409 330442,0 129100,0 133400,0 

14 Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

0412 235100,0 0,0 0,0 

15 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1259803,0 1116259,0 1083442,0 

16 Благоустройство 0503 1259803,0 1116259,0 1083442,0 

17 Культура, кинематография 0800 1871135,0 1639694,0 1573855,0 

18 Культура 0801 1871135,00 1639694,0 1573855,0 

19 Здравоохранение 0900 62720,0 40724,0 40724,0 

20 Другие вопросы в области здраво-

охранения 

0909 62720,0 40724,0 40724,0 

21 Физическая культура и спорт 1100 35946,2 31000,0 0,0 



22 Физическая культура  1101 35946,2 31000,0 0,0 

23 Условно утвержденные расходы     139807,0 275792,0 

    6409253,76 5592267,0 5515831,0 

 

                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 11.10.2016г  №  8-16 

                                                                                                                                                                                                      Прило-

жение 6 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 23.12.2015г  № 3-9 

         
       Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов 

 
(рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных распо-

рядителей и наименование по-

казателей бюджетной класси-

фикации 

Код 

ве-

дом-

ства 

Раз-

дел-

под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

дов 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Галанинского 

сельсовета 

805       6409253,76 5592267,0 5515831,0 

2 Общегосударственные вопросы 805 0100     2495498,14 2389247,0 2378618,0 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

805 0102     490168,0  472650,0 472650,0 

4 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муници-

пального образования 

805 0102 9100000000   490168,0 472650,0 472650,0 

5 Функционирование главы сель-

ского Совета 

805 0102 9110000000   490168,0 472650,0 472650,0 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов на функционирование 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

местного самоуправления 

805 0102 9110080210   490168,0 472650,0 472650,0 

7 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

805 0102 9110080210 100 490168,0 472650,0 472650,0 

8 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 0102 9110080210 120 490168,0 472650,0 472650,0 

9 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

805 0104     1616953,66 1627914,0 1617285,0 

10 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

805 0104 8100000000   1616953,66 1627914,0 1617285,0 



11 Функционирование админист-

рации Галанинского сельсовета 

805 0104 8110000000   1616953,66 1627914,0 1617285,0 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

805 0104 8110080210   1616953,66 1627914,0 1617285,0 

13 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

805 0104 8110080210 100 1360847,52 1515449,0 1515449,0 

14 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 0104 8110080210 120 1360847,52 1618612,0 1648707,0 

15 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0104 8110080210 200 252250,14 109302,0 98673,0 

16 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0104 8110080210 240 252250,14 109302,0 98673,0 

17 Иные бюджетные ассигнования 805 0104 8110080210 800 3856,0 3163,0 3163,0 

18 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

805 0104 8110080210 850 3856,0 3163,0 3163,0 

19 Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 

805 0107     74673,5 0,0 0,0 

20 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

805 0107 8100000000   74673,5 0,0 0,0 

21 Функционирование Админист-

рации Галанинского сельсове-

та. 

805 0107 8110000000   74673,5 0,0 0,0 

22 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов избирательной ко-

миссии Галанинского сельсове-

та 

805 0107 8110080210   74673,5 0,0 0,0 

23 Иные бюджетные ассигнования 805 0107 8110080210 800 74673,5 0,0 0,0 

24 Специальные расходы 805 0107 8110080210 880 74673,5 0,0 0,0 

25   805 0107           

25 Резервные фонды 805 0111     1000,0 1000,0 1000,0 

26 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

805 0111 8100000000   1000,0 1000,0 1000,0 

27 Функционирование админист-

рации Галанинского сельсовета 

805 0111 8110000000   1000,0 1000,0 1000,0 

28 Резервные фонды исполни-

тельных органов местного са-

моуправления по администра-

ции Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расхо-

дов 

805 0111 8110080050   1000,0 1000,0 1000,0 



29 Иные бюджетные ассигнования 805 0111 8110080050 800 1000,0 1000,0 1000,0 

30 Резервные средства 805 0111 8110080050 870 1000,0 1000,0 1000,0 

31 Другие общегосударственные 

вопросы 

805 0113     312703,0 287683,0 287683,0 

32 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0100000000   293401,0 278381,0 278381,0 

33 Подпрограмма "Благоустройст-

во территории  Галанинского 

сельсовета" 

805 0113 0110000000   293401,0 278381,0 278381,0 

34 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустрой-

ство  территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

805 0113 0110081010   260952,0 260952,0 260952,0 

35 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110081010 100 260952,0 260952,0 260952,0 

36 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 0113 0110081010 120 260952,0 260952,0 260952,0 

37 Мероприятия в области занято-

сти населения в рамках под-

программы "Благоустройство 

территории Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы "Создание безопасных 

и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0113 0110081060   32449,0 17429,0 17429,0 

38 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

805 0113 0110081060 100 32449,0 17429,0 17429,0 

39 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 0113 0110081060 120 32449,0 17429,0 17429,0 

40 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

805 0113 8100000000   19302,0 9302,0 9302,0 

41 Функционирование админист-

рации Галанинского сельсовета 

805 0113 8110000000   19302,0 9302,0 9302,0 

42 Функционирование админист-

рации Галанинского сельсовета 

805 0113 8180000000   4302,0 4302,0 4302,0 



43 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению 

деятельности административ-

ных комиссий по администра-

ции Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расхо-

дов отдельных органов местно-

го самоуправления 

805 0113 8180075140   4302,0 4302,0 4302,0 

44 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8180075140 200 4302,0 4302,0 4302,0 

45 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8180075140 240 4302,0 4302,0 4302,0 

46 Реализация государственной 

политики в области приватиза-

ции и управления государст-

венной и муниципальной соб-

ственностью по администрации 

Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расхо-

дов отдельных органов местно-

го самоуправления. 

805 0113 8110080850   5000,0 5000,0 5000,0 

47 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0113 8110080850 200 5000,0 5000,0 5000,0 

48 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0113 8110080850 240 5000,0 5000,0 5000,0 

  Расходы, связанные с исполне-

нием исполнительного доку-

мента, судебных актов по ад-

министрации Галанинского 

сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдельных 

органов местного самоуправле-

ния 

805 0113 8110080880   10000,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 805 0113 8110080880 800 10000,0 0,0 0,0 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

805 0113 8110080880 850 10000,0 0,0 0,0 

49 Национальная оборона 805 0200     73443,5 76436,0 0,0 

50 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

805 0203     73443,5 76436,0 0,0 

51 Не программные расходы от-

дельных органов местного са-

моуправления 

805 0203 8100000000   73443,5 76436,0 0,0 

52 Функционирование админист-

рации Галанинского сельсовета 

805 0203 8180000000   73443,5 76436,0 0,0 

53 Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администра-

ции Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расхо-

дов отдельных органов местно-

го самоуправления 

805 0203 8180051180   73443,5 76436,0 0,0 



54 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

805 0203 8180051180 100 56159,0 56159,0 0,0 

55 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

805 0203 8180051180 120 56159,0 56159,0 0,0 

56 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0203 8180051180 200 17284,5 20277,0 0,0 

57 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0203 8180051180 240 17284,5 13114,0 0,0 

58 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

805 0300     45165,9 30000,0 30000,0 

59 Обеспечение пожарной безо-

пасности 

805 0310     31631,0 0,0 0,0 

60 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0310 0100000000   31631,0 0,0 0,0 

61 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

805 0310 0130000000   31631,0 0,0 0,0 

62 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств краевого бюджета в 

рамках подпрограммы "Обес-

печение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" му-

ниципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных ус-

ловий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсо-

вета"  

805 0310 0130074120   30125,0 0,0 0,0 

63 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 0130074120 200 30125,0 0,0 0,0 

64 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 0130074120 240 30125,0 0,0 0,0 

65 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Обес-

печение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" му-

ниципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных ус-

ловий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсо-

805 0310 1300S4120   1506,0 0,0 0,0 



вета"  

66 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0310 1300S4120 200 1506,0 0,0 0,0 

67 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0310 1300S4120 240 1506,0 0,0 0,0 

68 Другие вопросы в области на-

циональной  безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

805 0314     13534,9 30000,0 30000,0 

69 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0314 0100000000   13534,9 30000,0 30000,0 

70 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета" 

805 0314 0130000000   13534,9 30000,0 30000,0 

71 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение безопас-

ности жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета"  

805 0314 0130082020   13534,9 30000,0 30000,0 

72 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0314 0130082020 200 13534,9 30000,0 30000,0 

73 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0314 0130082020 240 13534,9 30000,0 30000,0 

74 Национальная экономика 805 0400     565542,0 129100,0 133400,0 

75 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

805 0409     330442,0 129100,0 133400,0 

76 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0409 0100000000   330442,0 129100,0 133400,0 

77 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета " 

805 0409 0120000000   330442,0 129100,0 133400,0 



78 Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

805 0409 0120073930   155000,0 0,0 0,0 

79 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных ) нужд. 

805 0409 0120073930 200 155000,0 0,0 0,0 

80 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

805 0409 0120073930 240 155000,0 0,0 0,0 

81 Софинансирование на осуще-

ствление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

805 0409 01200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 

82 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных ) нужд. 

805 0409 01200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 

83 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

805 0409 01200S3930 240 1550,0 0,0 0,0 

84 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ний за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы "Создание безопас-

ных и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета"  

805 0409 0120081090   173892,0 129100,0 133400,0 

85 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0409 0120081090 200 173892,0 129100,0 133400,0 

86 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0409 0120081090 240 173892,0 129100,0 133400,0 



87 Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

805 0412     235 100,00 0 0,00 

88 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0412 0100000000   235 100,00 0 0,00 

89 Подпрограмма "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсо-

вета"  

805 0412 0140000000   235 100,00 0 0,00 

90 Мероприятия по подготовке 

генеральных планов городских 

и сельских поселений на разра-

ботку проектов планировки и 

межевания земельных участков 

для жилищного строительства, 

формирование и постановку 

земельных участков на кадаст-

ровый учет за счет средств ос-

татков на 01.01.2016г, в рамках 

подпрограммы "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсо-

вета" муниципальной програм-

мы "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

805 0412 0140074660    235 100,0 0 0,00 

91 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0412 0140074660 200 235 100,0 0 0,00 

92 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0412 0140074660 240 235 100,0 0 0,00 

93 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

805 0500     1259803,0 1116259,0 1083442,0 

94 Благоустройство 805 0503     1259803,0 1116259,0 1083442,0 

95 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0100000000   1259803,0 1116259,0 1083442,0 

96 Подпрограмма  "Благоустрой-

ство  территории Галанинского 

сельсовета"  

805 0503 0110000000   1259803,0 1116259,0 1083442,0 

97 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустрой-

ство  территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

805 0503 0110081010   1095803,0 1104259,0 1071442,0 

98 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081010 200 1095803,0 1104259,0 1071442,0 

99 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

805 0503 0110081010 240 1095803,0 1104259,0 1071442,0 



ственных (муниципальных) 

нужд 

100 Организация и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы "Благоустрой-

ство  территории Галанинского 

сельсовета"   муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета"  

805 0503 0110081040   6000,0 2000,0 2000,0 

101 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081040 200 6000,0 2000,0 2000,0 

102 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081040 240 6000,0 2000,0 2000,0 

103 Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов 

и поселений в рамках подпро-

граммы "Благоустройство  тер-

ритории Галанинского сельсо-

вета"   муниципальной про-

граммы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета"  

805 0503 0110081050   158000,0 10000,0 10000,0 

104 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0503 0110081050 200 158000,0 10000,0 10000,0 

105 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0503 0110081050 240 158000,0 10000,0 10000,0 

106 Культура, кинематография                                                           805 0800     1871135,0 1639694,0 1573855,0 

107 Культура 805 0801     1871135,0 1639694,0 1573855,0 

108 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Раз-

витие культуры"  

805 0801 0200000000   1871135,0 1639694,0 1573855,0 

109 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

805 0801 0210000000   461769,0 446574,0 446574,0 

110 Обеспечение  деятельности 

(оказание услуг) подведомст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия"   муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

805 0801 0210080610   461769,0 446574,0 446574,0 

111 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям. 

805 0801 0210080610 600 461769,0 446574,0 446574,0 

112 Субсидии бюджетным учреж-

дениям 

805 0801 0210080610 610 461769,0 446574,0 446574,0 



113 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного творче-

ства"  

805 0801 0220000000   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

114 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного творче-

ства"  муниципальной про-

граммы Галанинского сельсо-

вета "Развитие культуры"  

805 0801 0220080610   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

115 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям  

805 0801 0220080610 600 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

116 Субсидии бюджетным учреж-

дениям 

805 0801 0220080610 610 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

117 Здравоохранение 805 0900     62720,0 40724,0 40724,0 

118 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

805 0909     62720,0 40724,0 40724,0 

119 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

805 0909 0100000000   62720,0 40724,0 40724,0 

120 Подпрограмма "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсо-

вета" 

805 0909 0140000000   62720,0 40724,0 40724,0 

121 Организация и проведение ак-

карицидных обработок мест 

массового отдыха населения за 

счет средств краевого бюджета 

в рамках подпрограммы "Про-

чие мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание безопас-

ных и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0909 0140075550   56000,0 36360,0 36360,0 

122 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 0140075550 200 56000,0 36360,0 36360,0 

123 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 0140075550 240 56000,0 36360,0 36360,0 

124 Организация и проведение ак-

карицидных обработок мест 

массового отдыха населения за 

счет средств местного бюджета 

в рамках подпрограммы "Про-

чие мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание безопас-

ных и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

805 0909 01400S5550   6720,0 4364,0 4364,0 

125 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 0909 01400S5550 200 6720,0 4364,0 4364,0 



126 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 0909 01400S5550 240 6720,0 4364,0 4364,0 

127 Физическая культура и спорт 805 1100     35946,2 31000,0 0,0 

128 Физическая культура  805 1101     35946,2 31000,0 0,0 

129 Подпрограмма "Поддержка 

искусства и народного творче-

ства"  

805 1101 0220000000   35946,2 31000,0 0,0 

130 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведомствен-

ных учреждений в рамках под-

программы "Поддержка искус-

ства и народного творчества" 

муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Раз-

витие культуры"  

805 1101 0220080610   35946,2 31000,0 0,0 

131 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

805 1101 0220080610 200 35946,2 31000,0 0,0 

132 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

805 1101 0220080610 240 35946,2 31000,0 0,0 

133 Условно утвержденные расхо-

ды 

          

139807,0 275792,0 

          6409253,76 5592267,0 5515831,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      Приложение 4 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 09.06.2016г  № 7-15 

                                                                                                                                                                                                      

Приложение 7 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 23.12.2015г  № 3-9 

        

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Галанинского 

сельсовета и непрограммным направления деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы 

(рублей) 

№ 

стро-

ки 

Наименование главных рас-

порядителей и наименование 

показателей бюджетной клас-

сификации 

Целевая ста-

тья 

Вид рас-

ходов Раздел-

под-

раздел 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

  1 4 5 3 6 6 6 

1 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0100000000     2226631,9 1594464,0 1565947,0 

2 Подпрограмма  "Благоуст-

ройство  территории Гала-

нинского сельсовета" 

0110000000     1553204,0 1394640,0 1361823,0 

3 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустрой-

ство  территории Галанинско-

го сельсовета"   муниципаль-

ной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безо-

пасных и комфортных усло-

вий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсове-

та"  

      1356755,0 1365211,0 1332394,0 

4 Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

0110010810 100   260952,0 260952,0 260952,0 

5 Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

0110010810 120   260952,0 260952,0 260952,0 

6 Общегосударственные вопро-

сы 

0110010810 120 0100 260952,0 260952,0 260952,0 

7 Другие общегосударственные 

вопросы 

0110010810 120 0113 260952,0 260952,0 260952,0 

8 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081010 200   1095803,0 1104259,0 1071442,0 

9 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081010 240   1095803,0 1104259,0 1071442,0 



10 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0110081010 240 0500 1095803,0 1104259,0 1071442,0 

11 Благоустройство 0110081010 240 0503 1095803,0 1104259,0 1071442,0 

12 Организация и содержание 

мест захоронения  на террито-

рии Галанинского сельсоветов 

рамках подпрограммы "Бла-

гоустройство  территории Га-

ланинского сельсове-

та"муниципальной программы 

Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и ком-

фортных условий для прожи-

вания на территории Галанин-

ского сельсовета"  

0110081040     6000,0 2000,0 2000,0 

13 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081040 200   6000,0 2000,0 2000,0 

14 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081040 240   6000,0 2000,0 2000,0 

15 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0110081040 240 0500 6000,0 2000,0 2000,0 

16 Благоустройство 0110081040 240 0503 6000,0 2000,0 2000,0 

17 Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета по благо-

устройству городских округов 

и поселений в рамках подпро-

граммы "Благоустройство  

территории Галанинского 

сельсовета"   муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание безо-

пасных и комфортных усло-

вий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсове-

та"  

0110081050     158000,0 10000,0 10000,0 

18 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0110081050 200   158000,0 10000,0 10000,0 

19 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0110081050 240   158000,0 10000,0 10000,0 

20 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

0110081050 240 0500 158000,0 10000,0 10000,0 

21 Благоустройство 0110081050 240 0503 158000,0 10000,0 10000,0 

22 Мероприятия в области заня-

тости населения в рамках 

подпрограммы "Благоустрой-

ство территории Галанинского 

сельсовета"   муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание безо-

пасных и комфортных усло-

вий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсове-

та"  

0110081060     32449,0 17429,0 17429,0 



23 Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

0110081060 100   32449,0 17429,0 17429,0 

24 Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

0110081060 120   32449,0 17429,0 17429,0 

25 Общегосударственные вопро-

сы 

0110081060 120 0100 32449,0 17429,0 17429,0 

26 Другие общегосударственные 

вопросы 

0110081060 120 0113 32449,0 17429,0 17429,0 

27 Подпрограмма "Содержа-

ния автомобильных дорог 

общего пользования Гала-

нинского сельсовета"  

0120000000     330442,0 129100,0 133400,0 

28 Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Со-

держание автомобильных до-

рог общего пользования Гала-

нинского сельсовета" муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

0120073930     155000,0 0,0 0,0 

29 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0120073930 200   155000,0 0,0 0,0 

30 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0120073930 240   155000,0 0,0 0,0 

31 Национальная экономика 0120073930 240 0400 155000,0 0,0   

32 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

0120073930 240 0409 155000,0 0,0 0,0 

33 Софинансирование на осуще-

ствление дорожной деятель-

ности в отношении автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения  в 

рамках подпрограммы "Со-

держание автомобильных до-

рог общего пользования Гала-

нинского сельсовета" муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета" 

01200S3930     1550,0 0,0 0,0 



34 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

01200S3930 200   1550,0 0,0 0,0 

35 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

01200S3930 240   1550,0 0,0 0,0 

36 Национальная экономика 01200S3930 240 0400 1550,0 0,0   

37 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

01200S3930 240 0409 1550,0 0,0 0,0 

38 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах го-

родских округов и поселений  

за счет муниципального до-

рожного фонда в рамках под-

программы "Содержания ав-

томобильных дорог общего 

пользования Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского 

сельсовета "Создание безо-

пасных и комфортных усло-

вий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсове-

та"  

0120081090     173892,0 129100,0 133400,0 

39 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0120081090 200   173892,0 129100,0 133400,0 

40 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0120081090 240   173892,0 129100,0 133400,0 

41 Национальная экономика 0120081090 240 0400 173892,0 129100,0 133400,0 

42 Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

0120081090 240 0409 173892,0 129100,0 133400,0 

43 Подпрограмма "Обеспече-

ние  безопасности жителей 

Галанинского сельсовета " 

0130000000     45165,9 30000,0 30000,0 

44 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за 

счет средств  краевого бюдже-

та в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

45 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

46 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0130074120     30125,0 0,0 0,0 

47 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

0130074120 240 0300 30125,0 0,0 0,0 



48 Обеспечение пожарной безо-

пасности 

0130074120 240 0310 30125,0 0,0 0,0 

49 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за 

счет средств местного бюдже-

та в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сель-

совета" муниципальной про-

граммы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и 

комфортных условий для 

проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

013300S412

0 
    1506,0 0,0 0,0 

50 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

013300S412

0 
    1506,0 0,0 0,0 

51 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

013300S412

0 
    1506,0 0,0 0,0 

52 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

013300S412

0 

240 0300 1506,0 0,0 0,0 

53 Обеспечение пожарной безо-

пасности 

013300S412

0 

240 0310 1506,0 0,0 0,0 

54 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках под-

программы "Обеспечение 

безопасности жителей Гала-

нинского сельсовета"  муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на 

территории Галанинского 

сельсовета"  

0130082020     13534,9 30000,0 30000,0 

55 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0130082020 200   13534,9 30000,0 30000,0 

56 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0130082020 240   13534,9 30000,0 30000,0 

57 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

01 3 00 8101 

0 

240 0300 13534,9 30000,0 30000,0 

58 Другие вопросы в области 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

01 3 00 8101 

0 

240 0314 13534,9 30000,0 30000,0 

59 Подпрограмма  "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета " 

1400000000     297820,0 40724,0 40724,0 



60 Мероприятия по подготовке ге-

неральных планов городских и 

сельских поселений на разработ-

ку проектов планировки и меже-

вания земельных участков для 

жилищного строительства, фор-

мирование и постановку земель-

ных участков на кадастровый 

учет,за счет средств остатков на 

01.01.2016г в рамках подпро-

граммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" муни-

ципальной программы "Создание 

безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета" 

0140074660     235 100,0 0,0 0,0 

61 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0140074660 200   235 100,0 0,0 0,0 

62 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0140074660 240   235 100,0 0,0 0,0 

63 Национальная экономика 0140074660 240 0400 235 100,0 0,0 0,0 

64 Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
0140074660 240 0412 235 100,0 0,0 0,0 

65 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

за счет средств краевого бюд-

жета в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета" муни-

ципальной программы "Соз-

дание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания 

на территории Галанинского 

сельсовета" 

0140075550     56000,0 36360,0 36360,0 

66 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0140075550 200   56000,0 36360,0 36360,0 

67 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0140075550 240   56000,0 36360,0 36360,0 

68 Здравоохранение 0140075550 240 0900 56000,0 36360,0 36360,0 

69 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

0140075550 240 0909 56000,0 36360,0 36360,0 

70 Организация и проведение 

аккарицидных обработок мест 

массового отдыха населения 

за счет средств местного 

бюджета в рамках подпро-

граммы "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы 

"Создание безопасных и ком-

фортных условий для прожи-

вания на территории Галанин-

ского сельсовета" 

1400S5550     6720,0 4364,0 4364,0 

71 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

1400S5550 200   6720,0 4364,0 4364,0 



72 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

1400S5550 240   6720,0 4364,0 4364,0 

73 Здравоохранение 1400S5550 240 0900 6720,0 4364,0 4364,0 

74 Другие вопросы в области 

здравоохранения 

1400S5550 240 0909 6720,0 4364,0 4364,0 

75 Муниципальная программа 

Галанинского сельсовета 

"Развитие культуры" 

0200000000     1907081,2 1670694,0 1573855,0 

76 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия" 

0210000000     461769,0 446574,0 446574,0 

77 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведомствен-

ных учреждений в рамках 

подпрограммы "Сохранение 

культурного наследия " муни-

ципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Разви-

тие культуры"  

0210080610     461769,0 446574,0 446574,0 

78 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям  

0210080610 600   461769,0 446574,0 446574,0 

79 Субсидии бюджетным учреж-

дениям 

0210080610 610   461769,0 446574,0 446574,0 

80 Культура, кинематография                                                           0210080610 610 0800 461769,0 446574,0 446574,0 

81 Культура 0210080610 610 0801 461769,0 446574,0 446574,0 

82 Подпрограмма " Поддержка 

искусства и народного твор-

чества"  

0220000000     1445312,2 1224120,0 1127281,0 

83 Обеспечение деятельности 

(оказания услуг) ведомствен-

ных учреждений в рамках 

подпрограммы "Поддержка 

искусства и народного твор-

чества "  муниципальной про-

граммы Галанинского сельсо-

вета "Развитие культуры"  

0220080610     1409366,0 1193120,0 1127281,0 

84 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммер-

ческим организациям  

0220080610 600   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

85 Субсидии бюджетным учреж-

дениям 

0220080610 610   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

86 Культура, кинематография                                                           0220080610 610 0800 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

87 Культура 0220080610 610 0801 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

88 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0220080610 200   35946,2 31000,0 0,0 

89 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

0220080610 240   35946,2 31000,0 0,0 

90 Физическая культура и спорт 0220080610 240 1100 35946,2 31000,0 0,0 

91 Физическая культура  0220080610 240 1101 35946,2 31000,0 0,0 

92 Не программные расходы 

отдельных органов местного 

8100000000     1775372,64 1714652,0 1627587,0 



самоуправления 

93 Функционирование админи-

страции Галанинского сельсо-

вета 

8110000000     1775372,64 1714652,0 1627587,0 

94 Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты по админи-

страции Галанинского сельсо-

вета в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110051180     73443,5 76436,0 0,0 

95 Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

8110051180 100   56159,0 56159,0 0,0 

96 Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

8110051180 120   56159,0 56159,0 0,0 

97 Национальная оборона 8110051180 120 0200 56159,0 56159,0 0,0 

98 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

8110051180 120 0203 56159,0 56159,0 0,0 

99 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110051180 200   17284,5 20277,0 0,0 

100 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

8110051180 240   17284,5 20277,0 0,0 

101 Национальная оборона 8110051180 240 0200 17284,5 20277,0 0,0 

102 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

8110051180 240 0203 17284,5 20277,0 0,0 

103 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению 

деятельности административ-

ных комиссий по администра-

ции Галанинского сельсовета 

в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110075140     4302,0 4302,0 4302,0 

104 Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

0081187514 200   4302,0 4302,0 4302,0 

105 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

8110075140 240   4302,0 4302,0 4302,0 

106 Общегосударственные вопро-

сы 

8110075140 240 0100 4302,0 4302,0 4302,0 

107 Другие общегосударственные 

вопросы 

8110075140 240 0113 4302,0 4302,0 4302,0 



108 Резервные фонды исполни-

тельных органов местного 

самоуправления по админист-

рации Галанинского сельсове-

та в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080050     1000,0 1000,0 1000,0 

109 Иные бюджетные ассигнова-

ния 

8110080050 800   1000,0 1000,0 1000,0 

110 Резервные средства 8110080050 870   1000,0 1000,0 1000,0 

111 Общегосударственные вопро-

сы 

8110080050 870 0100 1000,0 1000,0 1000,0 

112 Резервные средства 8110080050 870 0111 1000,0 1000,0 1000,0 

113 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления 

8110080210     1616953,66 1627914,0 1617285,0 

114 

Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

8110080210 100   1360847,52 1515449,0 1515449,0 

115 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

8110080210 120   1360847,52 1515449,0 1515449,0 

116 

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080210 120 0100 1360847,52 1515449,0 1515449,0 

117 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

8110080210 120 0104 1318223,52 1515449,0 1515449,0 

118 

Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110080210 200   252250,14 109302,0 98673,0 

119 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

8110080210 240   252250,14 109302,0 98673,0 

120 

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080210 240 0100 

252250,14 109302,0 98673,0 

121 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

8110080210 240 0104 252250,14 109302,0 98673,0 

122 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

8110080210 800   3856,0 3163,0 3163,0 

123 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8110080210 850   3856,0 3163,0 3163,0 



124 

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080210 850 0100 3856,0 3163,0 3163,0 

125 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

8110080210 850 0104 3856,0 3163,0 3163,0 

126 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов избира-

тельной комиссии Галанин-

ского сельсовета 

8110080210     74673,48 0,0   

127 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

8110080210 800   74673,48 0,0 0,0 

128 
Специальные расходы 8110080210 880   74673,48 0,0 0,0 

129 

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080210 880 0100 74673,48 0,0 0,0 

130 

Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

8110080210 880 0107 74673,48 0,0 0,0 

131 

Реализация государственной 

политики в области привати-

зации и управления государ-

ственной и муниципальной 

собственностью по админист-

рации Галанинского сельсове-

та в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления. 

8110080850     5000,0 5000,0 5000,0 

132 

Закупки товаров, работ и ус-

луг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

8110080850 200   5000,0 5000,0 5000,0 

133 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

8110080850 240   5000,0 5000,0 5000,0 

134 

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080850 240 0100 5000,0 5000,0 5000,0 

135 

Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080850 240 0113 5000,0 5000,0 5000,0 

  

Расходы, связанные с испол-

нением исполнительного до-

кумента, судебных актов по 

администрации Галанинского 

сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления 

8110080880           

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

8110080880 800         

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

8110080880 850         

  

Общегосударственные вопро-

сы 

8110080880 850 0100       

  

Другие общегосударственные 

вопросы 

8110080880 850 0113       



136 

Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муници-

пального образования 

9100000000     490168,0 472650,0 472650,0 

137 
Функционирование главы 

сельского Совета 

9110000000     490168,0 472650,0 472650,0 

138 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления в рамках не про-

граммных расходов на функ-

ционирование высшего долж-

ностного лица муниципально-

го образования местного са-

моуправления 

9110080210     490168,0 472650,0 472650,0 

139 

Расходы на выплату персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государст-

венными (муниципальными) 

органами, казенными учреж-

дениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами 

9110080210 100   490168,0 472650,0 472650,0 

140 

Расходы на выплату персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

9110080210 120   490168,0 472650,0 472650,0 

141 
Общегосударственные вопро-

сы 

9110080210 120 0100 490168,0 472650,0 472650,0 

142 

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

9110080210 120 0102 490168,0 472650,0 472650,0 

  Условно утвержденные рас-

ходы 

        

139807,0 275792,0 

        6409253,76 5592267,0 5515831,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          Приложение 5 

к  Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 11.10.2016г  №  8-16 

                                                                                                                                                            Приложение 8 

к Решению Галанинского сельского 

Совета депутатов  от 23.12.2015г  № 3-9 

        

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям                                            

( муниципальным программам Галанинского сельсовета и не программным направлениям деятель-

ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Галанинского сельсовета на 

2016 год  и плановый период 2017-2018 годов 
 

 (рублей) 

   № 

стро-

ки 

Наименование главных распоря-

дителей и наименование показа-

телей бюджетной классифика-

ции 

Раздел-

подраз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

рас-

ходов 

Сумма на 

2016 год 

Сумма на 

2017 год 

Сумма на 

2018 год 

1 Администрация Галанинского 

сельсовета 

      6409253,76 5592267,0 5515831,0 

2 Общегосударственные вопросы 0100     2495498,14 2389247,0 2378618,0 

3 Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

0102     490168,0 472650,0 472650,0 

4 Не программные расходы на 

функционирование  высшего 

должностного лица муници-

пального образования 

0102 9100000000   490168,0 472650,0 472650,0 

5 Функционирование главы сель-

ского Совета 

0102 9110000000   490168,0 472650,0 472650,0 

6 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов на функционирование 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

местного самоуправления 

0102 9110080210   490168,0 472650,0 472650,0 

7 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

0102 9110080210 100 490168,0 472650,0 472650,0 

8 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0102 9110080210 120 490168,0 472650,0 472650,0 

9 Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

0104     1616953,66 1627914,0 1617285,0 



10 Не программные расходы от-

дельных органов местного само-

управления 

0104 8100000000   1616953,66 1627914,0 1617285,0 

11 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

0104 8110000000   1616953,66 1627914,0 1617285,0 

12 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния в рамках не программных 

расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

0104 8110080210   1616953,66 1627914,0 1617285,0 

13 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

0104 8110080210 100 1360847,52 1515449,0 1515449,0 

14 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0104 8110080210 120 1360847,52 1618612,0 1648707,0 

15 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 8110080210 200 252250,14 109302,0 98673,0 

16 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0104 8110080210 240 252250,14 109302,0 98673,0 

17 Иные бюджетные ассигнования 0104 8110080210 800 3856,0 3163,0 3163,0 

18 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 8110080210 850 3856,0 3163,0 3163,0 

19 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107     74 673,5     

20 Не программные расходы отдель-

ных органов местного самоуправле-

ния 

0107 8100000000   74 673,5     

21 Функционирование Администрации 

Галанинского сельсовета. 

0107  8110000000   74 673,5     

22 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

не программных расходов избира-

тельной комиссии Галанинского 

сельсовета 

0107 8110080210   74 673,5     

23 Иные бюджетные ассигнования 0107 8110080210 800 74 673,5     

24 Специальные расходы 0107 8110080210 880 74 673,5     

25 Резервные фонды 0111     1000,0 1000,0 1000,0 

26 Не программные расходы от-

дельных органов местного само-

управления 

0111 8100000000   1000,0 1000,0 1000,0 

27 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

0111 8110000000   1000,0 1000,0 1000,0 



28 Резервные фонды исполнитель-

ных органов местного само-

управления по администрации 

Галанинского сельсовета в рам-

ках не программных расходов 

0111 8110080050   1000,0 1000,0 1000,0 

29 Иные бюджетные ассигнования 0111 8110080050 800 1000,0 1000,0 1000,0 

30 Резервные средства 0111 8110080050 870 1000,0 1000,0 1000,0 

31 Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     312703,0 287683,0 287683,0 

32 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" 

0113 0100000000   293401,0 278381,0 278381,0 

33 Подпрограмма "Благоустройство 

территории  Галанинского сель-

совета" 

0113 0110000000   293401,0 278381,0 278381,0 

34 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройст-

во  территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета 

0113 0110081010   260952,0 260952,0 260952,0 

35 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

0113 0110081010 100 260952,0 260952,0 260952,0 

36 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0113 0110081010 120 260952,0 260952,0 260952,0 

37 Мероприятия в области занято-

сти населения в рамках подпро-

граммы "Благоустройство тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы 

"Создание безопасных и ком-

фортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского 

сельсовета" 

0113 0110081060   32449,0 17429,0 17429,0 

38 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

0113 0110081060 100 32449,0 17429,0 17429,0 



39 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0113 0110081060 120 32449,0 17429,0 17429,0 

40 Не программные расходы от-

дельных органов местного само-

управления 

0113 8100000000   19302,0 9302,0 9302,0 

41 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

0113 8110000000   19302,0 9302,0 9302,0 

42 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

0113 8180000000   4302,0 4302,0 4302,0 

43 Мероприятия на выполнение 

государственных полномочий  

по созданию и обеспечению дея-

тельности административных 

комиссий по администрации 

Галанинского сельсовета в рам-

ках не программных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8180075140   4302,0 4302,0 4302,0 

44 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 8180075140 200 4302,0 4302,0 4302,0 

45 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8180075140 240 4302,0 4302,0 4302,0 

46 Реализация государственной 

политики в области приватиза-

ции и управления государствен-

ной и муниципальной собствен-

ностью по администрации Гала-

нинского сельсовета в рамках не 

программных расходов отдель-

ных органов местного само-

управления. 

0113 8110080850   5000,0 5000,0 5000,0 

47 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 8110080850 200 5000,0 5000,0 5000,0 

48 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0113 8110080850 240 5000,0 5000,0 5000,0 

  Расходы, связанные с исполне-

нием исполнительного докумен-

та, судебных актов по админист-

рации Галанинского сельсовета 

в рамках не программных рас-

ходов отдельных органов мест-

ного самоуправления 

0113 8110080880   10000,0 0,0 0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080880 800 10000,0 0,0 0,0 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 8110080880 850 10000,0 0,0 0,0 

49 Национальная оборона 0200     73443,5 76436,0 0,0 

50 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

0203     73443,5 76436,0 0,0 



51 Не программные расходы от-

дельных органов местного само-

управления 

0203 8100000000   73443,5 76436,0 0,0 

52 Функционирование администра-

ции Галанинского сельсовета 

0203 8180000000   73443,5 76436,0 0,0 

53 Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты по администрации Га-

ланинского сельсовета в рамках 

не программных расходов от-

дельных органов местного само-

управления 

0203 8180051180   73443,5 76436,0 0,0 

54 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

0203 8180051180 100 56159,0 56159,0 0,0 

55 Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

0203 8180051180 120 56159,0 56159,0 0,0 

56 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0203 8180051180 200 17284,5 20277,0 0,0 

57 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0203 8180051180 240 17284,5 13114,0 0,0 

58 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

0300     45165,9 30000,0 30000,0 

59 Обеспечение пожарной безопас-

ности 

0310     31631,0 0,0 0,0 

60 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0310 0100000000   31631,0 0,0 0,0 

61 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Галанин-

ского сельсовета" 

0310 0130000000   31631,0 0,0 0,0 

62 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств краевого бюджета в 

рамках подпрограммы "Обеспе-

чение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" муни-

ципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета"  

0310 0130074120   30125,0 0,0 0,0 

63 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

0310 0130074120 200 30125,0 0,0 0,0 



пальных) нужд 

64 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0310 0130074120 240 30125,0 0,0 0,0 

65 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Обеспе-

чение безопасности жителей 

Галанинского сельсовета" муни-

ципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета"  

0310 1300S4120   1506,0 0,0 0,0 

66 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0310 1300S4120 200 1506,0 0,0 0,0 

67 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0310 1300S4120 240 1506,0 0,0 0,0 

68 Другие вопросы в области на-

циональной  безопасности и 

правоохранительной деятельно-

сти 

0314     13534,9 30000,0 30000,0 

69 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" на 2015-2017 годы 

0314 0100000000   13534,9 30000,0 30000,0 

70 Подпрограмма "Обеспечение  

безопасности жителей Галанин-

ского сельсовета" 

0314 0130000000   13534,9 30000,0 30000,0 

71 Обеспечение мероприятий по 

первичным мерам пожарной 

безопасности в рамках подпро-

граммы "Обеспечение безопас-

ности жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета"  

0314 0130082020   13534,9 30000,0 30000,0 

72 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0314 0130082020 200 13534,9 30000,0 30000,0 

73 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0314 0130082020 240 13534,9 30000,0 30000,0 

74 Национальная экономика 0400     565542,0 129100,0 133400,0 

75 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409     330442,0 129100,0 133400,0 



76 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0409 0100000000   330442,0 129100,0 133400,0 

77 Подпрограмма "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сель-

совета " 

0409 0120000000   330442,0 129100,0 133400,0 

78 Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения за счет 

средств дорожного фонда Крас-

ноярского края в рамках подпро-

граммы "Содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" 

0409 0120073930   155000,0 0,0 0,0 

79 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных ) нужд. 

0409 0120073930 200 155000,0 0,0 0,0 

80 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

0409 0120073930 240 155000,0 0,0 0,0 

81 Софинансирование на осущест-

вление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных до-

рог общего пользования местно-

го значения в рамках подпро-

граммы "Содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" 

0409 1200S3930   1550,0 0,0 0,0 

82 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных ) нужд. 

0409 1200S3930 200 1550,0 0,0 0,0 

83 Иные закупки товаров и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

0409 1200S3930 240 1550,0 0,0 0,0 



84 Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах поселе-

ний за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках под-

программы "Содержание пато-

мобильных дорог общего поль-

зования Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы 

"Создание безопасных и ком-

фортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского 

сельсовета"  

0409 0120081090   173892,0 129100,0 133400,0 

85 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 0120081090 200 173892,0 129100,0 133400,0 

86 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0409 0120081090 240 173829,0 129100,0 133400,0 

87 Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

0412     235 100,00 0 0,00 

88 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0412 0100000000   235 100,00 0 0,00 

89 Подпрограмма "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсове-

та"  

0412 0140000000   235 100,00 0 0,00 

90 Мероприятия по подготовке ге-

неральных планов городских и 

сельских поселений на разра-

ботку проектов планировки и 

межевания земельных участков 

для жилищного строительства, 

формирование и постановку зе-

мельных участков на кадастро-

вый учет за счет средств остат-

ков на 01.01.2016г, в рамках 

подпрограммы "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы 

"Создание безопасных и ком-

фортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского 

сельсовета" 

0412 0140074660    235 100,0 0 0,00 

91 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 0140074660 200 235 100,0 0 0,00 

92 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0140074660 240 235 100,0 0 0,00 

93 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

0500     1259803,0 1116259,0 1083442,0 

94 Благоустройство 0503     1259803,0 1116259,0 1083442,0 



95 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0503 0100000000   1259803,0 1116259,0 1083442,0 

96 Подпрограмма  "Благоустройст-

во  территории Галанинского 

сельсовета"  

0503 0110000000   1259803,0 1116259,0 1083442,0 

97 Уличное освещение в рамках 

подпрограммы "Благоустройст-

во  территории Галанинского 

сельсовета"  муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и 

комфортных условий для про-

живания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

0503 0110081010   1095803,0 1104259,0 1071442,0 

98 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081010 200 1095803,0 1104259,0 1071442,0 

99 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0110081010 240 1095803,0 1104259,0 1071442,0 

100 Организация и содержание мест 

захоронения в рамках подпро-

граммы "Благоустройство  тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"   муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0503 0110081040   6000,0 2000,0 2000,0 

101 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081040 200 6000,0 2000,0 2000,0 

102 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0110081040 240 6000,0 2000,0 2000,0 

103 Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений в рамках подпро-

граммы "Благоустройство  тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"   муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Соз-

дание безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та"  

0503 0110081050   158000,0 10000,0 10000,0 

104 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 0110081050 200 158000,0 10000,0 10000,0 



105 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0110081050 240 158000,0 10000,0 10000,0 

106 Культура, кинематография                                                           0800     1871135,0 1639694,0 1573855,0 

107 Культура 0801     1871135,0 1639694,0 1573855,0 

108 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0801 0200000000   1871135,0 1639694,0 1573855,0 

109 Подпрограмма "Сохранение 

культурного наследия"  

0801 0210000000   461769,0 446574,0 446574,0 

110 Обеспечение  деятельности (ока-

зание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпро-

граммы "Сохранение культурно-

го наследия"   муниципальной 

программы Галанинского сель-

совета "Развитие культуры"  

0801 0210080610   461769,0 446574,0 446574,0 

111 Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям. 

0801 0210080610 600 461769,0 446574,0 446574,0 

112 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

0801 0210080610 610 461769,0 446574,0 446574,0 

113 Подпрограмма "Поддержка ис-

кусства и народного творчества"  

0801 0220000000   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

114 Обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках подпро-

граммы "Поддержка искусства и 

народного творчества"  муници-

пальной программы Галанин-

ского сельсовета "Развитие 

культуры"  

0801 0220080610   1409366,0 1193120,0 1127281,0 

115 Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям  

0801 0220080610 600 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

116 Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 

0801 0220080610 610 1409366,0 1193120,0 1127281,0 

117 Здравоохранение 0900     62720,0 40724,0 40724,0 

118 Другие вопросы в области здра-

воохранения 

0909     62720,0 40724,0 40724,0 

119 Муниципальная программа Га-

ланинского сельсовета "Созда-

ние безопасных и комфортных 

условий для проживания на тер-

ритории Галанинского сельсове-

та" 

0909 0100000000   62720,0 40724,0 40724,0 

120 Подпрограмма "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсове-

та" 

0909 0140000000   62720,0 40724,0 40724,0 



121 Организация и проведение акка-

рицидных обработок мест мас-

сового отдыза населения за счет 

средств краевого бюджета в 

рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание безопас-

ных и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

0909 0140075550   56000,0 36360,0 36360,0 

122 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0909 0140075550 200 56000,0 36360,0 36360,0 

123 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0140075550 240 56000,0 36360,0 36360,0 

124 Организация и проведение акка-

рицидных обработок мест мас-

сового отдыха населения за счет 

средств местного бюджета в 

рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского 

сельсовета" муниципальной 

программы "Создание безопас-

ных и комфортных условий для 

проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 

0909 1400S5550   6720,0 4364,0 4364,0 

125 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

0909 1400S5550 200 6720,0 4364,0 4364,0 

126 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

0909 1400S5550 240 6720,0 4364,0 4364,0 

127 Физическая культура и спорт 1100     35946,2 31000,0 0,0 

128 Физическая культура  1101     35946,2 31000,0 0,0 

129 Подпрограмма "Поддержка ис-

кусства и народного творчества"  

1101 0220000000   35946,2 31000,0 0,0 

130 Обеспечение деятельности (ока-

зания услуг) ведомственных уч-

реждений в рамках подпрограм-

мы "Поддержка искусства и на-

родного творчества" муници-

пальной программы Галанин-

ского сельсовета "Развитие 

культуры"  

1101 0220080610   35946,2 31000,0 0,0 

131 Закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

1101 0220080610 200 35946,2 31000,0 0,0 

132 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

1101 0220080610 240 35946,2 31000,0 0,0 

133 Условно утвержденные расходы         139807,0 275792,0 

        6409253,76 5592267,0 5515831,0 

 


